
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/40/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2021
a las 15:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de una póliza de seguro de daños para las instalaciones de Acuamed.

Valor estimado del contrato 993.326 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 984.639 EUR.
Importe (sin impuestos) 984.639 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La duracion del seguro de daños para las infraestructuras del Grupo A será de DOCE MESES (12).
Apartado 6.- del cuadro resumen del pliego:Duración y modificación del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado a la oferta con mejor puntuación, relación calidad precio de acuerdo a los criterios de valoración recogidos
en el pliego, siendo la única oferta presentada.
Mesa de contratación proposición de adjudicación al Consejo: 27/07/2021
Consejo de administración: 29/07/2021.
Requerida documentación al propuesto adjudicatario con fecha 30/072021.
Recibida, estudiada y elevada a la Mesa de contratación dándola por correcta y adecuada en la reunión celebrada el
13/09/2021, acordando continuar con el procedimiento.
Adjudicada en coaseguro a RSA Luxembourg, S.A. Sucursal en España, QBE EUROPE SA/NV, XL Insurance
Company SE, Sucursal en España, BERKSHIRE HATHAWAY EUROPEAN INSURANCE DAC SUCURSAL EN
ESPAÑA. 

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más baja 984.570,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 984.570,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

RSA LUXEMBURGO SA SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0186741E
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 984.570,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 984.570,85 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado a la oferta con mejor puntuación, relación calidad precio de acuerdo a los criterios de
valoración recogidos en el pliego, siendo la única oferta presentada.
Mesa de contratación proposición de adjudicación al Consejo: 27/07/2021
Consejo de administración: 29/07/2021.
Requerida documentación al propuesto adjudicatario con fecha 30/072021.
Recibida, estudiada y elevada a la Mesa de contratación dándola por correcta y adecuada en la reunión celebrada el
13/09/2021, acordando continuar con el procedimiento.
Fecha del Acuerdo 13/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo a lo que se indica en el pliego.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura del sobre nº3_inicialmente
prevista_

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura sobre 3.

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2021 a las 14:00
Observaciones: Servicio de póliza de seguro de daños para las instalaciones de Acuamed.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad_Ampliación del límite de indemnización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Criterios de calidad_Ampliación del límite de indemnizaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios de calidad_Reducción del importe de la franquicia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


: Criterios de calidad_Reducción del importe de la franquiciaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2vznWGcRgigBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 103-271444
Fecha de publicación 31/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271444-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 123-326747
Fecha de publicación 29/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326747-2021:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2021/S 139-370921
Fecha de publicación 21/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:370921-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007324930 |  2021-255078 | mar, 14 sep 2021 15:37:28:331 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110777472800551383727342465389450478676 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2vznWGcRgigBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271444-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326747-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:370921-2021:TEXT:ES:HTML

